[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» июня 2024 г.                   г. Балей                                            № 402

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 28 января 2019 года №41 «Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников
МУК «Балейский межпоселенческий культурно-досуговый центр» и МУК «Балейская межпоселенческая центральная районная библиотека» на финансовый год»

В соответствии с решением Совета муниципального района «Балейский район» №185 от 24 сентября 2014 года «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Балейский район», со статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 28 января 2019 года №41 «Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников
МУК «Балейский межпоселенческий культурно-досуговый центр» и МУК «Балейская межпоселенческая центральная районная библиотека» на финансовый год» изменения следующего содержания:
1.1. Приложение №1 к Методике расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МУК «Балейский межпоселенческий культурно-досуговый центр» и МУК «Балейская межпоселенческая центральная районная библиотека» на финансовый год изложить в новой редакции:
«
Приложение №1 к Методике расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МУК «Балейский межпоселенческий культурно-досуговый центр» и МУК «Балейская межпоселенческая центральная районная библиотека» на финансовый год, утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район»
«__»________ 20__ года №___

Предельный размер должностного (базового) оклада работников МУК «Балейский МКДЦ» и МУК «Балейская ЦРБ»

	Наименование должности
	Предельный размер должностного (базового) оклада

	1
	2

	Директор
	12 817,00

	Заведующий методическим отделом
	11 117,00

	Заведующий ОВОН
	11 117,00

	Заведующий отделом комплектования
	11 117,00

	Заведующий отделом обслуживания
	11 117,00

	Заведующий СПИКИ
	11 117,00

	Заведующий филиалом
	11 117,00

	Хормейстер
	11 117,00

	Художественный руководитель
	11 117,00

	Техник-программист
	9 226,00

	Методист
	8 673,00

	Библиограф
	8 673,00

	Библиотекарь
	8 673,00

	Руководитель кружка
	8 061,00

	Культ. организатор
	8 061,00

».
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
3. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на возникшие и текущие правоотношения с 01 июня 2024 года.

	Глава муниципального района «Балейский район
	Е.В. Ушаков

Исп. Добровольская В.А.
5-13-87